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「
も
し
ド
ラ
」
っ
て

知
っ
て
い
る
？

　

日
野
出
身
の
作
家
・
岩
崎
夏
海
さ
ん
が

書
か
れ
た
ベ
ス
ト
セ
ラ
ー
。
と
て
も
長
い

表
題
で
「
も
し
高
校
野
球
の
女
子
マ
ネ
ー

ジ
ャ
ー
が
ド
ラ
ッ
カ
ー
の
『
マ
ネ
ジ
メ
ン

ト
』
を
読
ん
だ
ら
」
と
い
う
小
説
で
す
。

　

お
お
む
ね
日
野
市
内
が
舞
台
に
な
っ
て

い
ま
す
。
女
子
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー
・
み
な
み

ち
ゃ
ん
が
主
人
公
。
都
立
程
久
保
高
校
と

い
う
進
学
校
の
弱
い
野
球
部
を
甲
子
園
に

連
れ
て
ゆ
く
ま
で
の
物
語
で
す
。
難
し
い

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
理
論
を
分
か
り
や
す
く
解

説
し
つ
つ
、
コ
ー
チ
や
選
手
た
ち
の
青
春

ド
ラ
マ
に
仕
上
げ
て
い
ま
す
。

　

顧
客
は
誰
で
何
を
求
め
て
い
る
か
。
感

動
を
与
え
る
こ
と
。
優
れ
て
い
る
ほ
ど
間

違
い
を
お
か
す
。
変
化
を
当
然
と
す
る
こ

と
。
聴
き
上
手
に
な
る
こ
と
。
成
果
主
義

の
人
事
と
得
意
分
野
を
生
か
す
こ
と
。
仕

掛
け
る
タ
イ
ミ
ン
グ
の
大
切
さ
な
ど
、
教

え
ら
れ
る
部
分
が
随
分
あ
り
ま
す
。
加
え

て
ほ
ろ
り
と
さ
せ
る
場
面
も
あ
り
、
ユ
ニ

ー
ク
で
楽
し
い
小
説
で
す
。

　

さ
て
、
こ
の「
も
し
ド
ラ
」が
Ｎ
Ｈ
Ｋ
で

連
続
ア
ニ
メ
化
さ
れ
、
三
月
に
も
放
映
さ

れ
る
の
で
す
。
す
で
に
日
野
市
内
を
ス
ケ

ッ
チ
取
材
し
て
い
ま
す
。
高
幡
不
動
や
市

立
病
院
な
ど
、
市
内
の
施
設
や
風
景
が
出

て
き
ま
す
。
何
よ
り
、
モ
デ
ル
と
な
る
学

校
は
ど
こ
な
の
か
話
題
を
呼
び
そ
う
で
す
。

　

日
野
市
は
こ
の
チ
ャ
ン
ス
を
生
か
し
た

い
。
「
も
し
ド
ラ
」
を
ま
ち
の
活
性
化
や

市
民
の
元
気
に
結
び
つ
け
た
い
と
思
い
ま

す
。
出
来
る
だ
け
多
く
の
市
民
と
連
携
し

て
、
い
わ
ば
オ
ー
ル
日
野
で
取
り
組
み
た

い
の
で
す
。

　

ち
ょ
う
ど
今
年
の
市
政
の
テ
ー
マ
は「
自

治
に
親
し
み
自
治
を
楽
し
む
」
。
日
野
を

Ｐ
Ｒ
す
る
絶
好
の
機
会
で
す
。長
引
く
不
況

を
乗
り
越
え
、
世
の
閉
塞
感
を
吹
き
飛
ば

し
て
、
み
ん
な
で『
楽
し
み
』ま
し
ょ
う
。

夏
に
は
映
画
化
も
予
定
さ
れ
て
い
ま
す
。

市・都民税（個人住民税）の税制改正について

（１）特定居住用財産の買い換え及び交換の場合の長期譲渡所得の課税特例について
　譲渡資産の譲渡に係る対価の額が２億円以下であることの要件が追加されました。
　適用期限が平成２３年１２月３１日まで延長され、平成２２年１月１日以降に行う居住用財産の譲渡に適
用となります。
（２）特定居住用財産、居住用財産の買い換えなどの譲渡損失の損益通算及び繰越控除について
　特例の適用期限が平成２３年１２月３１日まで延長されました。

市・都民税の申告受付が始まります

受付期間は２月１６日（水）～３月１５日（火）
申告会場は市役所１階１０１会議室

　所得税の確定申告をされる人、勤務先から市に給与支払報告書が提出されている人
は市・都民税の申告をする必要はありません。
　また、所得税の確定申告をしなくてよい人でも、市・都民税の申告をする必要のあ
る場合がありますのでご注意ください。 ��������������� ■問 市民税課

●市・都民税の申告相談・受付日程表
会場時間日程

市役所１階
１０１会議室８：４５～１７：００

２月１６日（水）～３月１５日（火）
※土曜・日曜日を除く。ただ
し、２月１９日（土）・２６日（土）は
申告受付を行います。

七生公会堂９：００～１１：３０
１３：００～１６：３０２月１６日（水）～１８日（金）

申告相談・受付

　市・都民税の申告相談・受付は、下表のとおりです。
　七生支所・豊田駅連絡所でも、完全に記入済みの市・都
民税申告書はお預かりしますが（土曜・日曜日を除く）、
税専門の職員がいないため、申告相談は出来ません。
　申告書は、郵送でも受け付けますので、必要事項
を記入し、必要な書類を同封のうえ、〒１９１－８６８６
日野市役所１階市民税課へお送りください。

申告に必要なもの

１．市・都民税申告書（申告書が送られている人は、
その用紙）

２．平成２２年中の所得（収入）に関する書類
（１）給与所得の人は、源泉徴収票か給与明細書
（２）公的年金受給者の人は、公的年金の源泉徴収票
（３）給与・公的年金以外の所得のある人は、収入金
額や必要経費の分かる帳簿や領収書など
３．平成２２年中の控除に関する書類
（１）国民健康保険・介護保険・後期高齢者医療保険
・国民年金などの社会保険料を支払った人は、そ
の支払済額の分かる書類
※国民年金保険料など（国民年金の保険料及び国民
年金基金の掛金）について社会保険料控除の適用
を受けるには、支払いをした旨を証する書類を添
付する必要があります

（２）生命保険料・個人年金保険料・地震保険料・旧
長期損害保険料を支払った人は、その控除証明書

（３）医療費控除を受ける人は、医療費の領収書
（４）障害者控除を受ける人は、身体障害者手帳・障
害者控除対象者認定書など

（５）そのほか控除に必要な書類
※社会保険料などで、給与所得の源泉徴収票に記載
されている分については、必要ありません
４．印鑑（認め印で可）

申告書の配布

　市・都民税申告書は、市役所１階市民税課、七生
支所、豊田駅連絡所にあります。なお、必要な人に
は郵送しますので、市民税課へご連絡ください。
※再就職をされる人へ
　平成２３年度の市・都民税について、特別徴収（給与天
引き）を希望する場合は、新しい勤務先を通じて４月８
日（金）までに市へ切替申請書を提出する必要があります。




